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Milí čtenáři, milé čtenářky,  
právě v rukou držíte nové vydání oblíbených Paseckých listů. Jsou tomu již tři roky, kdy 

bylo vydáno, alespoň na nějakou dobu, poslední číslo. Po dlouhé pauze můžu s radostí 

oznámit, že se na nová vydání můžete těšit každé čtvrtletí jako tomu bylo dříve. Na tomto 

místě bych chtěla vyzdvihnout práci Evy Vondrové a poděkovat jí za čas a energii, kterou 

do Paseckých listů do roku 2020 vkládala. 

Mou snahou bude vás informovat o událostech a činnostech, které 

se v obci potažmo v areálu dějí. Současně s obnovou Paseckých 

listů byla vytvořena facebooková stránka Obec Paseky nad 
Jizerou, která poskytuje aktuální informace o dění v obci. 

Pokud byste měli chuť přispět i svými slovy nebo by vás zajímalo 

konkrétní téma, neváhejte mě kontaktovat na e-mailové adrese 

paseckelisty@gmail.cz. 

S přáním krásných Vánoc  

Lucie Špidlenová 

 
Děkujeme všem, kteří se na tvorbě tohoto vydání podíleli. Autorem titulní fotografie je Barbora Řípová. Tisk provedla 
společnost SURA s.r.o. 
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Krátce z obce 

➢ V letošním roce byla realizována dlouho očekávaná druhá 

etapa rekonstrukce místní komunikace v Makově. V rámci 

rekonstrukce byl obnoven kryt a podkladní vrstvy vozovky. 

Vzhledem k nevyhovujícímu podloží musela být v několika úsecích 

provedena sanace podkladních vrstev ve větším rozsahu, než 

předpokládal projekt. Byly zrekonstruovány stávající propustky, 

pročištěny a prohloubeny stávající příkopy. V několika místech byly 

vybudovány nové výhybny a z důvodu rozšíření vozovky byla naproti 

č. p. 66 vybudována opěrná gabionová zeď o délce 10 m. Akci 

provedla firma STRABAG a.s., celkové náklady činily cca 7,7 mil Kč včetně DPH. Projekt 

byl financován z rozpočtu obce Paseky nad Jizerou za podpory Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Národního programu životní prostředí a Libereckého kraje, 

Programu obnovy venkova.  

 

➢ Strategický plán rozvoje obce je jedním ze základních dokumentů každé obce. 

Zpracovává se většinou na období 10 let. Není to uzavřený dokument, může docházet 

k jeho aktualizacím podle měnících se vnitřních a vnějších podmínek života celé obce. 

Obec Paseky nad Jizerou má svůj plán rozvoje obce již dosti zastaralý. Pořizoval se 

v devadesátých letech, dle potřeby bylo v posledních letech provedeno několik doplnění. 

Materiál jako celek však již neodpovídá současným potřebám, a proto pracujeme 

na pořízení nového plánu rozvoje obce. Výsledný plán nebude řešit pouze tvrdé investiční 

záměry, ale jeho součástí by měly být tzv. měkké faktory, které výrazným způsobem 

ovlivňují kvalitu života v obci. Mezi ně lze zařadit např. činnosti spolků, služby či vytváření 

pozitivního obrazu obce v regionu.  

Pořízení strategického rozvojového plánu se však nikde neobejde bez spolupráce 

s občany obce. Nejinak tomu je i u nás. Proto budou všichni, kteří žijí v obci, v nejbližší 

době osloveni s žádostí o vyplnění dotazníku, ve kterém jsou obsaženy dotazy zahrnující 

široké spektrum aspektů života v naší obci. Dotazníky budou anonymní a bude možné je 

vyplnit elektronicky na webových stránkách obce či písemně a doručit je na adresu 

obecního úřadu. Termín uzávěrky je 31. 1. 2024. Každý tak bude mít možnost přispět svým 

názorem obecnímu zastupitelstvu k rozhodování o směřování rozvoje naší obce v dalším 

období.  

➢ Zastupitelstvo se již delší dobu zabývá otázkou posílení vodovodní soustavy obce Paseky 

nad Jizerou. Bylo zpracováno technickoekonomické posouzení akce a záměr částečně 

předjednán na Správě KRNAP. Na podzim letošního roku bylo vyhlášeno výběrové řízení 

na firmu, která zajistí projektové a inženýrské služby související s touto akcí. Ze tří 

uchazečů byla vybrána firma s nejnižší nabídkovou cenou 1,8 mil Kč bez DPH, kterou je 

firma PROVOD z Ústí nad Labem.  

➢ Výjezdní hasičská jednotka byla v letošním roce dovybavena prostředky osobní ochrany 

v celkové hodnotě 62 000,- Kč. Na tuto akci nám byla z Dotačního fondu Libereckého 
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kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, poskytnuta 

dotace ve výši 30 300,- Kč. 
 

 

 
 

➢ Letošní rok byl rokem změn nájemců provozujících své služby v obecních 

podnikatelských prostorách. V polovině roku se novým nájemcem restaurace a penzionu 

Na Buďárce stala firma COLADA house, s.r.o. Nájemní smlouva byla podepsána 

na pětileté období.  

Novým nájemcem a provozovatelem místního konzumu se od 1. června stala Kateřina 

Waldmannová. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou. Svým rozhodnutím převzít 

provoz prodejny potěšila nejednoho zákazníka. Přejeme oběma provozovatelům hodně 

spokojených zákazníků.  

➢ I nadále pokračovala těžba v obecních lesích na Mechovici. Kůrovcová kalamita, která se 

od roku 2018 šíří celou republikou, zasáhla i lesní porosty v Pasekách. V roce 2022 bylo 

vytěženo cca 1000 m3 dřevní hmoty, objem těžby za letošní rok ještě není zcela kompletní, 

ale již nyní víme, že bude vyšší než ten z loňského roku. Lesní porost je přestárlý, 

před rokem 2002, kdy nám byly porosty převedeny od státu, se v něm prakticky 

nehospodařilo. A staré stromy, oslabené několika obdobími sucha, neměly sílu se ubránit. 

Každému, kdo během roku zavítal na Borovské skály či na hřeben Mechovice, se tak 

po odlesnění naskytly netradiční výhledy. 

V současné době je pro obecní lesy a lesní plochy zpracováván nový Lesní hospodářský 

plán na období 2023–2032. Po dohodě se všemi dotčenými orgány (Ministerstvo životního 

prostředí, Správa KRNAP, …) byla upřednostněna přirozená obnova lesních porostů, která 

umožní co nejširší využívání přirozené obnovy a minimalizaci podílu obnovy umělé 

v souladu s posláním lesů zvláštního určení v národních parcích. 

 

Hana Růžičková 
starostka obce 

Novinky ze skiareálu 

Mohl bys nám shrnout, na čem jste 

pracovali v areálu během léta letošního 

roku?  

Během letošního léta, přesněji 

mimosezóny, jsme pracovali především 

na zlepšení zasněžování. Minulé roky 

nám ukázaly, že bez kvalitního 

zasněžování jsme, co se týče 

ekonomického výsledku, velmi zranitelní 

a jeho modernizace se pro nás stává pro 

příští roky prioritou. Letos se nám 

podařilo posílit stávající čerpací stanici 

u dolní lanovky na téměř dvojnásobný 

výkon. U firmy ČEZ distribuce jsme 

v souvislosti s posílením čerpací stanice 

zažádali o navýšení příkonu o 250 A. 

Výsledkem toho je započetí projektování 

nové trafostanice u dolní lanovky. Krátce 

po skončení minulé sezóny jsme 

zakoupili dvě použitá děla ze zrušeného 

areálu Vrbno pod Pradědem. Mimo jiné 
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jsme zadali k vypracování Výzkumnému 

ústavu vodohospodářskému 

hydrologickou studii pro Lyžařský areál 

Paseky. Tato studie je nyní 

nepřekonatelnou podmínkou při 

výstavbě jakékoliv retenční nádrže 

sloužící k zasněžování. Studie by měla 

být dokončena příští rok na podzim. Dále 

jsme oslovili projekční firmu 4D prostor 

k vypracování projektu pro rozšíření 

zasněžovací nádrže „Na Bosně“. Její 

objem pro potřeby zasněžování by měl 

být nově až čtyřnásobný. Jako další věc, 

která nesnesla odklad, bylo pořízení 

nového odbavovacího systému u lanovky 

Pizár. Jednak z důvodu, že už nebyl jeho 

operační systém dále podporován 

výrobcem a také proto, že bylo nutné 

přejít na novou frekvenci nosičů 

(čipových karet). U dolní lanovky také 

došlo k výměně starého věšáku 

na batohy za nový. Starý už byl 

rozhurkaný a klonil se samovolně 

k jedné straně. Z podobného důvodu 

došlo také k demolici kasy č. 2 u dolní 

lanovky a stavbě kasy nové. 

Na Vystrkově mezi vratnými stanicemi 

obou lanovek byl vztyčen tzv. fotopoint. 

Jedná se o místo, kde se v pohledném 

rámečku lze vyfotit a svou vzpomínku 

sdílet na sociálních sítích společně 

s hastagem #skipaseky, pod kterým jsou 

shromažďovány i fotky dalších 

návštěvníků. 

Vysvětlíš nám jednotlivé symboly, které 

na fotopointu jsou a čím je unikátní? 

Jednotlivé symboly jsou odvozeny 

od místního znaku obce. Na horním 

okraji rámu fotopointu je vyobrazena pila 

kaprovka jako symbol těžby dřeva 

v Pasekách. Na levém okraji rámu je 

vyobrazen resonanční otvor houslí 

vyjadřující houslařskou tradici. 

Na kovové části rámu je vypálen nápis 

#skipaseky, čímž se pak fotky vkládané 

na sociální sítě označují a spojují je 

s naším areálem.  

Fotopoint je unikátní v tom, že se dá 

otáčet kolem dokola. Je to velmi výhodné 

při focení vzhledem k postavení slunce. 

Proč se dělala nová kasa, když je v plánu 

nový kiosek včetně kas a záchodů? 

Vzhledem k dlouhé době, jakou trvá 

projektování nového kiosku včetně 

pokladen a toalet, bylo nutné starou 

pokladnu strhnout, kvůli jejímu 

nevyhovujícímu stavu. Nová kasa se 

postavila na místě původní. Pouze je 

pootočena o 90° směrem k parkovišti.  

Letos to vypadá na nižší investice než 

obvykle, jaký to má důvod? 

Důvodů je několik. Hlavním důvodem je, 

že momentálně splácíme dva velké 

úvěry. Za dolní lanovku z roku 2018 

a za areál Pizár koupený v loňském roce. 

Dále jsou naše investice ovlivněny 

loňskou „hubenou“ zimou. Důvodem je 

také fakt, že momentálně máme 

rozpracováno asi 5 projektů, ale 

na žádný z nich ještě nemáme vydané 

platné stavební povolení. 

Jak probíhají aktuální přípravy 

na nadcházející sezónu? 

V průběhu léta a podzimu proběhly 

mnohé defektoskopické zkoušky 

na lanovkách (spínací aparáty, kladkové 

baterie, podpěry). Na obou lanovkách 

proběhla kontrola pohyblivých částí 

vibrační diagnostikou. Na lanovce Pizár 

mimo jiné proběhla periodická 
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geodetická zkouška. Obě lanovky byly 

důkladně namazány a na dolní lanovce 

byla kompletně vyměněna jedna 

z vratných kladek. Koncem listopadu 

proběhl každoroční nácvik evakuace 

pasažérů z lanovky. Nyní (4. 12. 2023) 

máme na obou lanovkách hotové revize 

elektrického zařízení a v tomto týdnu 

budou na obou lanovkách rovněž hotové 

strojní revize. V posledních dnech se 

intenzivně věnujeme zasněžování 

a věříme, že 9. 12. budou obě lanovky 

v provozu pro veřejnost. 

Mohl bys nám nastínit plány týkající se 

oslav 50. výročí od prvního spuštění 

vleku v Pasekách? 

Momentálně shromažďujeme materiály 

k celé akci. Finální podobu oslav ještě 

nemáme pevně danou. Pravděpodobně 

by akce měla proběhnout v prostoru 

lyžařského areálu. Měli by být pozváni 

občani Pasek a bývalí i současní 

zaměstnanci. Zároveň proběhne 

i výstava fotek snad i videoprojekce. 

Bližší informace budou včas k dispozici. 

Na co ještě se můžeme těšit? 

Novinkou pro letošní rok jsou nové 

webové stránky. Původní stránky byly už 

zastaralé a v mobilních prohlížečích 

špatně čitelné. Dále výše zmíněná nová 

pokladna a nové věšáky na batohy. Pro 

vícedenní lyžaře může být lákadlem, že 

jsme se spojili s lyžařským areálem 

U Čápa. Pěti a šestidenní jízdenky budou 

platné jak v Pasekách nad Jizerou, tak 

i v Příchovicích. 

 
Jan Špidlen a Lucie Špidlenová 

Policie ČR varuje před falešnými 

bankéři  

Hlasový automat a SMS. To jsou nástroje, pomocí kterých podvodníci 

okrádají a zneužívají důvěry klientů. Jediným cílem těchto 

manipulátorů je získat přihlašovací údaje k internetovému 

bankovnictví a poté důvěřivce okrást. 

„Tento podvod je již skutečně sofistikovaný. Zazvoní vám telefon, 

po jeho zvednutí se ozve hlasový automat vydávající se za vaši banku 

s upozorněním, že vaše mobilní aplikace potřebuje update, a pokud ho chcete provést, 

máte stisknout ‚jedničku‘,“ popsali průběh podvodu bankéři z ČSOB. 

Pokud jedničku stisknou, hlasový automat oznámí, že prostřednictvím SMS zasílá odkaz 

pro stažení nové verze aplikace. Přičemž o žádný update se nejedná, jelikož zaslaný 

odkaz uživatele přesměruje na podvodnou stránku, která imituje web banky. Zde již 
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kyberzločinci čekají na zadání vašich přihlašovacích údajů a následný přístup k danému 

účtu, případně mohou získat i údaje k platební kartě. 

Další možností, jak kyberzločinci útočí, je telefonát od podvodníka, co by pracovníka 

bezpečnostního oddělení. „Vysvětlí, že jste se nechali nachytat, ale že to vůbec nevadí, 

protože vám na počkání přihlašovací prvky zablokuje. Pokud na to skočíte, nejen že vaše 

přihlašovací údaje jsou stále aktivní, ale ještě navíc od vás získal čas na provedení 

podvodných transakcí,“ varovali pracovníci banky. 

Proto mějte na paměti, že banka, ani žádná podobná instituce, vás nikdy nebude žádat 

o přihlášení, obnovu certifikátu, ověření nebo změnu přihlašovacích údajů 

prostřednictvím emailu či telefonátu. 

Lucie Špidlenová 

Rok 2023 v podání paseckých sokolů 

Tento rok jsme v sokole zažili opět spoustu dobrodružství. Od začátku roku jsme nelenili 

a hned jsme se každý pátek scházeli na běžkách nebo v tělocvičně. Klasicky jsme 

trénovali kotouly, stojky a někdy i salta, pro zábavu jsme si zahráli i pár her, obvykle 

vybíjenou a v opičí dráze jsme procvičili rychlost i obratnost. 

V březnu se pořádala Prdecká lyže. Z našich sokolů se zúčastnila bohužel jen hrstka 

zástupců. Je škoda, že takových prestižních paseckých závodů se už málokterý pasecký 

borec účastní. Nicméně ti sokolíci, kteří nás reprezentovali, obsadili krásná umístění. 

Letošní rok nám přálo i počasí, takže to byla parádní podívaná.  

V červnu se tradičně uskutečnil 

Pohádkový les. Start i cíl byl 

umístěn u konzumu, kde děti 

přivítal Krteček společně 

s myškou a zajícem. Trasa vedla 

za restaurací Buďárka k Fíkovi 

s Ájou, dále směřovala 

na Pragovku ke Sněhurce a sedmi 

trpaslíkům. Další stanoviště 

patřilo včelím medvídkům a od 

nich se šlo rovnou na Bosnu 

k Hurvínkovi s Máňou. Na 

konečné stanici Pizáru byli 

schovaní Křemílek 

s Vochomůrkou a na ně navazovaly dvě lesní víly. O kousek dál na děti čekal Kryštůfek 

Robin společně s Medvídkem Pú. Na další zastávce u muchomůrek se navlíkaly korálky 

a na Hermíně měly sídlo tradiční lištičky. Poslední stanoviště patřilo Avatarům. 

Pohádkového lesa se zúčastnilo 80 dětí. Dle následných ohlasů se akce velmi vydařila.  
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Na začátku prázdnin jsme vyrazili na každoroční tábor. 7. července jsme jeli vlakem 

do Jestřebí, sešli jsme se s Ondrou, který byl tak hodný a dovezl nám věci do tělocvičny 

a vybalili jsme si. Druhý den jsme se byli projet na Hradčany a honem k vodě. Třetí den 

jsme si dali nejtěžší etapu a dojeli 

jsme na kole do Novin pod Ralskem, 

kde jsme si půjčili lodičky 

a dopádlovali jsme až do Mimoně. Opět 

jsme se vrátili do Novin, tentokrát 

autobusem a zpět na kole 

do tělocvičny. Zahráli jsme si pár her 

a zkoukli film. Další den jsme vyrazili 

vlakem do Děčína na koupaliště 

a do McDonalds. Večer jsme si zahráli 

hry na téma turistika (za pomoc s přípravou děkujeme Lucce Pazderové) a oba týmy 

sbíraly body. 11. července jsme vyrazili na Bezděz, dali jsme si výborný oběd a jeli opět 

na pláž u Máchova jezera. Večer se navíc jeden z týmů vydal na bojovku. Vysadili jsme je 

na jim zcela neznámem místě a s sebou měli pouze mapu a kompas. Cílem bylo, aby 

za hodinu došli zpět do tělocvičny, a to vše při západu slunce. Sokolíci to úspěšně zvládli 

a přidali se k ostatním. Šestý den patřil výjezdu na Housku, kam jsme ale nedorazili 

v plném počtu. Klára musela Natku odvézt na kontrolu uší do českolipské nemocnice. Vše 

bylo ale v pořádku, a tak jsme se 

všichni sešli na Housce. Večer po 

vzoru prvního týmu proběhla ještě 

bojovka druhého týmu. 

Předposlední den jsme si udělali 

výlet do Mělníka a poslední den jsme 

opět vyrazili na pláž, kde si děti 

postavily hrady z písku a večer byl 

čas na sečtení bodů a rozdání cen. 

Děti se ještě vydaly na hon 

za pokladem a půlka vedoucích už domů. Ostatní se opět vraceli vlakem další den. Myslím, 

že děti byly z celého programu, který připravili Iveta, Jarda, Klára a Dan, velice nadšené. 

Děkujeme všem zúčastněným.  

Po táboře přišel slavnostní výběh Buďárky a Svatováclavská pouť. V kategorii dívky 

do 10 let zvítězila Marika Schlitzke z Jeżówa Sudeckego. Bohužel v této kategorii neběžel 

nikdo z paseckého Sokola. V kategorii chlapci do 10 let první místo ovládl Franciszek 

Danio také z Jeżówa Sudeckego, ani v této kategorii nezávodil nikdo ze Sokola. V kategorii 

dívky do 15 let patřilo první místo 

Magdaleně Bludské z Havírny, 

druhá byla Sára Kouřimská a třetí 

Anežka Nývltová, obě holky 

závodily za Sokol Paseky. I čtvrté 

a páté místo náleželo sokolíkům, a 

to v podání Lenky Štěpánkové a 

Adély Plíškové. Lucie Štěpánková 

pak obsadila jedenáctou příčku. V 

Kategorii chlapci do 15 let sice 

nebyla tak vysoká konkurence, 
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přesto se 8 chlapců odhodlalo k běhu. Vít Bludský doběhl k Paseckému kostelu jako první, 

a tak si odnesl zlatou medaili a koláč. Bohužel ani v této kategorii neběžel žádný sokolík. 

Do závodu se přihlásily také tři ženy, Valerie Křížová za Sokol vybojovala první místo, a 

Lucie Pazderová za Paseky si odnesla stříbro. V kategorii mužů měl Sokol letos velmi 

silné zastoupení. Zlato a bronz si odnesli Dan Žďárský a Václav Tomíček. I páté a sedmé 

místo zůstalo doma, a to v rukou Ondřeje Tomíčka a Aleše Jerie. Všem děkujeme a 

gratulujeme. Odměnou dětem za jejich výkony byla samozřejmě pouť, na které mají 

zásluhy hlavně hasiči.  

Na konci září do skupiny opět připutovala SMS o srazu v tělocvičně a začalo se cvičit. 

S radostí jsme uvítali nové i známé tváře a vyzkoušeli staré, ale i zcela nové činnosti. 

28. října se uskutečnil Paseckej bloudil a samozřejmě nás v prosinci navštívil Mikuláš se 

svou družinou. Naštěstí máme v Pasekách samé hodné děti, čerti nám je tu všechny 

nechali a andílci jim přinesli něco dobrého. 

Klára Křížová 

Pátý ročník táboru pro malé sokolíky 

Již pátým rokem se pořádá tzv. Sokolský minitábor. Původně byl určený pro děti 

předškolního věku a trávili jsme společný čas v Pasekách nad Jizerou a okolí. Děti nám 

povyrostly, a tak jsme se začali vzdalovat od Pasek. 
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Letos jsme si zajistili ubytování ve Mšeně a těšili se na poznávání Kokořínska. Od neděle 

23. do pátku 28. července jsme vyráželi na výlety. K povyrostlým dětem nám přibyli tři 

nováčci, kteří s námi vyzkoušeli být jen několik dní. Ale i tak měli dost zážitků.  

V pondělí jsme prošli celou Cinibulkovu 

naučnou stezku. Plnou výstupů a 

sestupů. Také nás v informačním 

středisku obdivovali, že jsme ji s malými 

dětmi zvládli najednou. Prošli jsme 

Skalní bludiště, Prolezovačky (skály plné 

děr), Průsečnou skálu (prosekanou) 

a obdivovali jsme Obří hlavu a Žábu 

(kameny v tomto tvaru). Navečer jsme 

navštívili místní koupaliště (městské 

lázně) ve stylu 30. let. Voda osvěžující – stále studená. V pondělí jsme také zažili bouřku. 

Po těch týdnech veder o prázdninách, byl tento týden jeden z nejstudenějších. V úterý 

jsme vyrazili na Vrátenskou rozhlednu a na hrad Housku. Ne všichni šli na prohlídku. Po 

zjištění, že hrad Houska je bránou do pekla se někteří přeci jen zdráhali. Večer se v 

tělocvičně promítal pro taneční tábor, který se s námi dělil o tělocvičnu, Kocour v botách. 

A tak i naše děti tento kreslený film viděly. 

Středa byla odpočinková. Autobusem jsme jeli do Mělníka a navštívili věž, kostel, 

podzemí, kostnici a na závěr nás čekala plavba lodí k soutoku Labe a Vltavy.  

Ve čtvrtek nás konečně čekal 

Kokořín. Než jsme došli na hrad, 

zastavili jsme se u Pokliček.  

Pátek byl ve znamení balení, uklízení 

a návštěva místního muzea, 

místních cukráren a obchůdků k 

utracení ušetřených peněz. 

Zpáteční cesta autobusem přes 

Mladou Boleslav, vyprávění si 

zážitků a návrhy na místa, kam 

příště na tábor. Už teď se těšíme. 

 
 

Jana Sajdlová 
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Zpráva o činnosti SDH Paseky 

nad Jizerou za rok 2023 

Rok se s rokem sešel, a tak bych vás chtěl seznámit s děním v uplynulém roce. Vezmu to 

hezky popořadě. Loňská výroční schůze byla 2. prosince 2022. V minulém roce, dva dny 

před Štědrým dnem, proběhl tradiční prodej kaprů. I přes deštivé počasí se prodalo všech 

34 objednaných kaprů.  

V Německu jsme se 10. února zúčastnili 

výroční valné hromady a čtvrtého března 

jsme se zúčastnili výroční valné hromady 

u polských kolegů. Účastnil se i polský 

senátor (pokud byl překlad správný) a po 

dlouhém povídání mohla naše delegace 

vyrazit domů.  

Posledního března se konalo rozloučení 

s Josefem Nesvadbou. V této souvislosti 

přeskočím na 12. května, kdy se konalo 

rozloučení s Karlem Hartigem. V obou 

případech jsme v kostele drželi čestnou 

stráž. Čest jejich památce. 

Poslední víkend v dubnu se konal tradiční sběr železného šrotu a následující víkend 

proběhlo pálení nedohořelých čarodějnic u Staré školy. Třetího června jsme se zúčastnili 

Eurofóra v Německu. Letošním tématem byl nácvik při požáru místního kina. Spolu 

s německými kolegy jsme zasahovali ze zadní strany objektu. Když opomenu parkování 

jednoho z našich řidičů, tak byla akce vydařená. 

V den, kdy mají někteří 

z nás narozeniny, tj. 

24. června se konala 

svatba Špidlenových, na 

které jsme zadrhovali. 

Další svatbou, kde jsme 

se aktivně účastnili 

a přibrali mezi sebe 

nového člena, což se již 

na soutěži vyplatilo 

a snad ještě v budoucnu 

vyplatí, byla svatba 

Bohouše (Tomáše) a Nikči 

Uhrových. Tímto přejeme 

oběma párům jen to 

nejlepší.  
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Na konci července jsme ze spodní strany stodoly u Staré školy udělali přístřešek pro 

dříví. Při přípravě historických fotek na pouť bylo vtipné zjistit, že už tam dříve takový 

přístřešek byl. 

Jelikož se 16. září konala soutěž ve Vysokém nad Jizerou a my jsme měli nového člena, 

tak jsme se začátkem září sešli na tréninku, kde jsme mu ukazovali a vysvětlovali, jak se  

co dělá. Soutěž se konala u hřiště na nově vytvořené rovince. Počasí bylo na výbornou 

a naše výkony také. Po stovkách se sčítají 4 nejlepší časy a my jsme se se součtem 94,7 

sekundy průběžně umístili 

na třetím místě za 

Vilémovem (87 s) 

a Sklenařicemi (93 s). 

Za zmínku určitě stojí, že 

náš nový člen byl druhým 

nejrychlejším Pasečákem, 

a že všechny čtyři časy byly 

do 25 sekund. Po důkladné 

přípravě na útok 

a rozdělení úkolů jsme 

zaběhli pěkný čas 51:84. 

Jednalo by se sice až 

o šestý čas, ale díky 

kvalitnímu výkonu v bězích 

na sto metrů bychom se celkově umístili druzí. Nicméně jsme byli diskvalifikovaní, 

protože se nám po dokončení útoku rozpojily savice. Pravidla jsou v tomto směru 

neúprosná a bohužel jsme na posledním místě nedostali ani okurky. Den jsme zakončili 

večeří na Buďárce. 

Organizačně nejnáročnější akce se 

konala 23. září. Řeč je samozřejmě 

o pouti. Někteří si stihli v průběhu 

příprav odběhnout na běh Buďárkou. 

Tradičními atrakcemi byl kolotoč, 

houpačky, střelnice a lanovka. 

Novinkou letošní pouti bylo kolo štěstí 

a rum-terč. V rámci pouti jsme oslavili 

také 135. výročí SDH v Pasekách nad 

Jizerou. Děkuji všem, co se podíleli 

na přípravách a na realizaci. Celkově 

se akce až na poruchu kolotoče 

vydařila a pokud tu někomu chybí 

podrobnosti, tak se měl zúčastnit.  

Druhý listopadový víkend jsme se věnovali kontrole hydrantů a úklidu hasičárny. Všechny 

hydranty jsme našli, otevřeli a zavřeli. Tedy až na jeden u mlýna, u kterého jsme nenašli 

uzávěr vody. U některých by byla vhodná údržba. V tomto směru předpokládám 

součinnost s obcí.  Co se týče úklidu hasičárny, tak jsme vyřadili mnoho zbytečností 

a některé věci jsme věnovali do jabloneckého četnického muzea. 
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Na říjen a listopad byla ještě naplánovaná školení strojníků a velitelů výjezdní jednotky 

v Jilemnici. 1. prosince se konala výroční valná hromada, kde byl novým velitelem SDH 

Paseky zvolen Petr Štěpánek a nahradil tak ve funkci Františka Lubíka. Schůze se 

zúčastnili i zástupci z Polska, celkem se nás sešlo 35. Láďa nás pohostil výborným 

gulášem a Davidovi děkujeme za poskytnutí zázemí. 

Nakonec bych chtěl poděkovat obci a sokolům za spolupráci, všem za vaši přízeň a těšíme 

se vás na dalších akcích. 

 

Výjezdy:  

1. 4. 2023 - Planý poplach, pálení u konzumu (nahlášeno jako požár Prdku) 

9. 6. 2023 - Technická pomoc, odstranění stromu v Havírně 

29. 8. 2023 - Technická pomoc, odstranění stromu, č. p. 230 pod konzumem 

9. 11. 2023 - Požár lesního porostu, č. p. 117 za Bosnou 

Aleš Jerie 

Konec světa aneb Paseky plné 

filmařů 

V létě letošního roku jsme byli poctěni návštěvou filmového štábu, který si vybral jako 

jednu z lokací pro natáčení Paseky nad Jizerou, konkrétně chalupu U Záměrů. Není 

tajemstvím, že filmaři byli ubytovaní na Pragovce, na Prdku, ale i v nedalekém penzionu 

Pašerák. Zejména díky tomu se naskytla možnost štáb oslovit a krátce vyzpovídat. 

Na otázky velmi ochotně odpovídal Pavel Vácha, jenž je výkonným producentem 

chystaného filmu. Za rozhovor moc děkujeme.

Jak jste se dostali k lokaci u nás 

v Pasekách nad Jizerou a kdo tuto lokaci 

vybral? 

V rámci příprav jsme hledali hlavní 

motivy filmu po celé republice, 

na Slovensku i v Polsku. Hledání zabralo 

více než tři roky, a nakonec vyhrála tato 

pasecká varianta. Na výběru lokace se 

podílí celý kreativní tým. V první řadě 

režisér, výtvarník a kameraman. A já 

zároveň do Pasek jezdím už řadu let 

na dovolené, tak jsem za tuto možnost 

také loboval. 

Čím vás Paseky zaujaly? 

Přesně odpovídají místě ve scénáři, 

zároveň zde nebylo potřeba větších 

úprav, aby se chalupy hodily do roku 

1968, ve kterém se děj našeho filmu 

odehrává. Současně velkým plusem 

bylo, že jsme zde a v blízkém okolí našli 

všechny motivy a nemuseli každé 

stavení točit zvlášť na různých, leckdy 

dosti vzdálených, lokalitách. Další 

výhodou je, že autor našeho 

autobiografického scénáře Ivan 
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Arsenjev lokalitu dobře zná, nejen z doby 

natáčení filmu Mír jejich duším. 

Prozradíte nám, o jaký film se jedná? 

Nebo alespoň nějakého známého herce? 

(mimo dvojčata Čermákova :-)) 

Konec světa je originálním příběhem 

dědy Igora, syna ruských šlechticů a jeho 

devítiletého vnuka Tondy. Je to vyprávění 

plné kontrastů, ať už jde o vztah mezi 

tím, co obnáší dědův bohatý život 

a Tondovou bezprostřední dětskou 

přítomností, nebo mezi poezií a jemným 

humorem a dramatickými situacemi 

vojenské okupace.  

Mimo dvojčat Čermákových se v dalších 

rolích objeví Miroslav Krobot, Zuzana 

Maurery, Michal Isteník a Magda Borová. 

Kdy bude film k vidění? 

Když se bude vše dařit dle plánu, tak 

v září příštího roku. 

Víme, že jste obci věnovali finanční 

obnos, za který vám mimochodem velmi 

děkujeme. Jak probíhala spolupráce 

s vedením obce? 

Celé natáčení a spolupráce nejen s obcí, 

ale se všemi, se kterými se naše cesty 

protnuly, byla skvělá. Doufáme, že ani my 

jsme vám naším natáčením moc 

nekomplikovali život. 

Byli jste tu relativně dlouho ubytovaní 

v penzionu Pragovka, takže jste měli 

možnost nahlédnout do života v obci 

i mimo natáčení. Jak se vám u nás líbilo?  

Bydleli jsme na více místech než jen na 

Pragovce. Ještě u Pašeráka, 

v Příchovicích nebo na Prdku. Já osobně 

se už těším znovu do Pasek na lyže, kam 

jezdím každý rok. I když poslední roky to 

bylo přes Vánoce se sněhem dost 

mizerné.

 
Pavel Vácha a Lucie Špidlenová 

Krakonošův divadelní podzim 

Herecké výkony, které snesou srovnání s výkony profesionálů předních divadel.  

Letos se konal již 54. ročník Krakonošova divadelního podzimu. Je to tradiční přehlídka 

venkovských divadelních souborů, vítězů z krajských přehlídek z celé republiky 

ve Vysokém nad Jizerou. Zúčastnit se mohou jen soubory z obcí do 5 tisíc obyvatel. 

Za týden se koná až dvacet představení a vždy se na ně těší celé široké okolí a nejeden 

obyvatel má vstupenky na několik představení.  

Ochotnické divadlo ve Vysokém je svými výkony známé a naše rodina se vždy na návštěvu 

těší. Letos jsme viděli amatérské divadlo ze Štítiny, obce ležící mezi Opavou a Ostravou. 

Byla jsem zvědavá, jak zvládnou bestseller Allana a Barbary Peaseových, Proč muži 

neposlouchají a ženy neumí číst v mapách, kterou do divadelní podoby převedl herec 

a režisér Miroslav Hanuš. Je až neuvěřitelné, jak stejné jsou partnerské problémy u nás, 

tak i u protinožců v Austrálii. 

Hned v úvodu jsem žasla. Myslela jsem si, že zpěv mají z playbacku, nevěřila jsem svým 

uším, že v tak malé vesnici můžou nalézt tolik vynikajících hlasů. Jsme letitými 

předplatiteli Národního divadla a myslím, že nás to trochu vychovalo, abych poznala, co 
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je dobré, i když nejsem žádný odborný divadelní kritik. Podle mého byly herecké výkony 

skvělé, a zábavnou formou jsme se dozvěděli, to, co vlastně všichni víme a je vědecky 

doloženo, proč se muži nedokáží soustředit na více věcí najednou, proč ženy hlavně mluví 

a trápí je, když muži mlčí. My ženy víme, že muži nabízejí různá řešení problémů, ale 

nesnáší, když kdokoliv radí jim a klidně přiznáme, že máme někdy problémy se 

zaparkováním. Celé představení, které trvalo tři a půl hodiny, jsme se krásně bavili 

a nepřipadalo nám to nijak dlouhé.  

Je pravda, že jsme každý muž i žena jiní, ale je stále skvělé, že se navzájem přitahujeme 

a nemůžeme bez sebe žít. Je hezké si to uvědomit takovouto milou formou, kdy nejen 

výkony herců, ale i muzika dotváří pohodu z tohoto představení. 

Příští podzim se určitě máme všichni na co těšit, a tak nezapomeňte přijít.   

 

Bohuslava Kopřivová 

Paseckej bloudil na divokém západě 

Píše se 15. října a všem 

organizátorům (až na ty, co 

upřednostňují tlačítkový 

mobil) přichází na mobil 

upozornění: Byla vytvořena 

skupina Bohouš 23. 

Zanedlouho si autorka 

skupiny, přemýšlejíc potají 

nad Bohoušem, uvědomila, že 

nebudeme plánovat Bohouše, 

ale Bloudila 23 a skupina 

získává správný název. Tato 

skupinová konverzace má při 

organizaci zásadní význam. 

Nejen že se zde naplánovala 

první schůzka, která byla mimochodem i tou poslední, ale především umožňuje 

okamžitou diskuzi v posledních dnech před vypuknutím, kdy přípravy vrcholí. 

První hromadné setkání se konalo 19. října na Zvonici, kam všichni (vážně všichni) poctivě 

přinesli pět záludných otázek do bloudilovského testu. Schůzi zahajuje Bohouš, který tasí 

své poznámky z předcházející schůzky s Vojtou. Téma, ve kterém se ponese celý Bloudil 

je jasné již od léta. Je jím divoký západ. Divoké to bylo i pro nás vzhledem k šibeničnímu 

termínu naší schůzky. Teprve týden před samotným Bloudilem jsme začali řešit, 

konkrétní koncept celého závodu. Jaká budou stanoviště? Kdo na nich bude? Co je potřeba 

vyrobit? Kdo kontaktuje hospody? A co ceny, máme nějaké? Kdo bude indián? Ditko, budeš 

indián na opravdovém koni? Bude se střílet z luku nebo ze vzduchovky? Můžeme si půjčit 

stan? A co kapela, bude nám někdo chtít zahrát venku? To je jen zlomek všech záležitostí, 

které jsou součástí příprav celého Bloudila a je potřeba je vyřešit či zařídit. Na konci 
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bloudilovské schůze odcházíme s přidělenými úkoly a další diskuze už probíhají, jak jsem 

již zmiňovala, skrze online skupinovou konverzaci.  

Během následujícího týdne je potřeba vše zrealizovat. Atmosféra houstne, maličko se 

nestíhá, ale nakonec vše klapne a v sobotu jsme všichni v 10.30 h připraveni zahájit 

registraci.  

Registrace se letos účastním poprvé a jsem velmi překvapena, že se celou dobu dveře 

netrhnout. A přestože venku od rána nepřestalo pršet, máme 82 registrovaných týmů. 

Každý z nich si odnáší obálku s testem, picí kartou, seznamem kontrol a pokyny. Těsně 

před 12.00 h jsou všem účastníkům vysvětlena pravidla a Bloudil může začít. Týmy se 

rozprchnou rychlostí blesku. Někteří míří pro body rovnou do hospody, jiní sázejí 

na sbírání kontrol a další se rozhodnou pro rejžování zlata. Celý závod probíhá bez 

zásadních komplikací a před 17.00 h se všichni vrací ke kiosku, leckdy ve značně 

radostném stavu. V tento moment se role obrací a nám začíná závod s časem. Cílem je 

co nejrychlejší kontrola testů, součet všech bodů a následné vyhodnocení. Letos probíhal 

celý proces velmi rychle a vše bylo připravené za 1,5 h. V každé kategorii byly vyhlášeny 

čtyři nejlepší týmy, které si odnesly krásné ceny. Touto cestou děkujeme všem našim 

sponzorům!  

Uf, vítězové vyhlášeni, ceny rozdány a co teď? Přece jeden velkej mejdan a zasloužená 

odměna pro všechny zúčastněné ve formě kapely Šuplíci 89. Ještě jednou všem velké 

díky a těšíme se zase za rok. 

Závěrem bych ráda zmínila, že vítězství v hlavní kategorii se po několika letech vrátilo 

zpět do Pasek. Dobrá práce Pasečtí požárníci! 

 
 

Lucie Špidlenová 
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Zlatá popelnice 

Výsledky již 18. ročníku soutěže v třídění odpadů v Libereckém kraji Zlatá popelnice byly 

slavnostně vyhlášeny dne 22.září 2023 v prostorách Oblastní galerie Liberec, která je 

pátou největší galerií v České republice. Nejlépe si v roce 2022 vedli ve Vítkovicích, 

v Jablonci nad Jizerou a v Rokytnici nad Jizerou. 

Obec Paseky nad Jizerou se umístila v kategorii obcí do 500 obyvatel na 2. místě! 

Děkujeme všem našim občanům i podnikatelům, kteří jsou do obecního odpadového 

systému zapojeni, za přínosnou spolupráci ve třídění odpadů. 

Soutěž Zlatá popelnice je určená obcím v Libereckém kraji, které soutěží v množství 

vytříděného odpadu. Vyhlašovatelé, Liberecký kraj a Autorizovaná obalová společnost 

EKO-KOM, a.s., chtějí jejím prostřednictvím motivovat obce ke zvýšení množství 

vytříděných odpadů z domácností. 18. ročník proběhl pod záštitou člena rady Libereckého 

kraje pana Václava Židka z resortu životního prostředí a zemědělství. V rámci vyhlášení 

výsledků soutěže Zlatá popelnice proběhlo i vyhlášení výsledků soutěží kolektivních 

systémů ASEKOL a.s. (soutěž ve zpětném odběru elektrozařízení) a ELEKTROWIN a.s. 

(soutěž ve zpětném odběru elektrozařízení). 

Výsledky třídění odpadů v Libereckém kraji 

V roce 2022 vytřídil každý obyvatel Libereckého kraje v průměru 21,3 kilogramů 

vytříděného papíru, 14 kilogramů plastů, 15,6 kilogramů skla, 23,5 kilogramů kovů a půl 

kilogramu nápojových kartonů. „To je tedy bezmála 75 kilogramů vytříděného odpadu. 

Tento výsledek řadí Liberecký kraj na 10. příčku v pomyslném pořadí krajů,“ sdělila 

Martina Filipová, ředitelka oddělení regionálního provozu společnosti EKO-KOM, a.s. 

Aktuálně mají v Libereckém kraji obyvatelé k dispozici více než 13 500 barevných nádob 

na tříděný odpad umístěných na veřejně přístupných místech. Jedno průměrné, veřejně 

přístupné, kontejnerové hnízdo v kraji slouží v současnosti pro 116 obyvatel. Přitom ještě 

před třemi lety to bylo 132 obyvatel, kteří se o průměrné sběrné hnízdo dělili. „Jsem rád, 

že obce hledají způsob, jak intenzifikovat třídění. Někde zavádějí vlastní svozové služby, 

jinde volí door-to-door systém. Pomáháme obcím se studiemi i budováním infrastruktury. 

I v těchto těžkých časech budeme hledat další cesty, jak podpořit obce v cestě k plnění 

cílů nového odpadového zákona prorok 2035“, sdělil radní Václav Židek 

Pravidla soutěže 

Do soutěže jsou zařazeny všechny obce v kraji, které mají uzavřenou smlouvu o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a.s. – aktuálně je to 

215 měst a obcí. Každý ročník je automaticky zahájen prvním dnem kalendářního roku 

a probíhá po celých 12 měsíců. Vzhledem k odlišnostem ve fungování odpadových 

systémů v obcích a městech, soutěží obce již čtvrtým rokem ve třech kategoriích 

rozdělených podle počtu obyvatel. „Hlavním kritériem pro hodnocení bylo množství 

vytříděných odpadů na jednoho obyvatele a počet tříděných komodit na území 

jednotlivých obcí a měst. Zohledněn byl navíc i poměr tříděného odpadu vůči směsnému 
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komunálnímu odpadu nebo sběr kovových odpadů,“ nastínil způsob hodnocení Tomáš 

Bukáček, regionální manažer EKO-KOM, a.s. 

Finanční odměnu od kraje 

získávají první tři v každé 

kategorii. „Všichni finalisté 

obdrží zcela nové originální 

skleněné plastiky, které vzešly z 

návrhu Střední 

uměleckoprůmyslové školy 

sklářské v Kamenickém Šenově. 

Tyto ceny věnoval do soutěže 

Liberecký kraj,“ připomněl radní 

Václav Židek. První kategorií 

jsou obce do 500 obyvatel 

(celkem 5 finalistů), druhou 

kategorií jsou obce od 501 do 2 

000 obyvatel (celkem 5 finalistů) a třetí kategorií jsou obce nad 2 000 obyvatel (celkem 5 

finalistů). Zvláštní kategorií je pak ocenění za přínosný počin na poli odpadového 

hospodářství, za který je oceněna vždy jedna obec z každého okresu. Soutěž má nové 

pravidlo, které se dotklo letošních výherců. Od příštího hodnoceného období, tj. za rok 

2023, bude obec, jež se v dané kategorii umístila v posledních dvou letech, přecházejících 

hodnocenému období (tj. roky 2021 a 2022), na 1. až 3. místě, zařazena do „Síně vítězů“ 

a obdrží čestný titul „Příkladné město/obec v třídění odpadů". Tato obec pak nebude 

v následujících dvou letech zařazena do hodnocení soutěže. Obce, které budou do této 

síně zařazeny, obdrží plaketu od Libereckého kraje. 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE ZLATÁ POPELNICE 2022 

OBCE DO 500 OBYVATEL 

1. místo Obec Vítkovice 30 000,- Kč 

2. místo Obec Paseky nad Jizerou 20 000,- Kč 

3. místo Obec Chotovice 10 000,- Kč 

4. místo Obec Jestřabí v Krkonoších věcná odměna 

5. místo Obec Albrechtice v Jizerských horách věcná odměna 

OBCE OD 501 DO 2 000 OBYVATEL 

1. místo Město Jablonec nad Jizerou 30 000,- Kč 

2. místo Obec Kořenov 20 000,- Kč 

3. místo Město Harrachov 10 000,- Kč 

4. místo Obec Josefův Důl věcná odměna 

5. místo Obec Malá Skála věcná odměna 



S t r á n k a  | 19 

 

www.paseky.cz 

OBCE NAD 2 000 OBYVATEL 

1. místo Město Rokytnice nad Jizerou 30 000,- Kč 

2. místo Město Turnov 20 000,- Kč 

3. místo Město Doksy 10 000,- Kč 

4. místo Obec Jilemnice věcná odměna 

5. místo Město Lomnice nad Popelkou věcná odměna 

PŘÍNOSNÝ POČIN NA POLI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Okres Česká Lípa Obec Svor 10 000,- Kč 

Okres Jablonec nad Nisou Město Tanvald 10 000,-Kč 

Okres Liberec Obec Šimonovice 10 000,-Kč 

Okres Semily Obec Vítkovice 10 000,- Kč 

Hana Růžičková 
starostka obce 

 
 

 

 

 

Čert, Mikuláš a anděl v MŠ Paseky 

Ani letos tato trojice na naše 

děti nezapomněla. V pondělí 

4. 12. 2023 za dětmi do školky 

přišel čert, Mikuláš a anděl. 

Jako každý rok byli zvědaví, 

kdo byl hodný a jestlipak 

někdo zlobil. I když se čertovi 

nějací zlobilové nezdáli, 

všechny děti nám ve školce 

nechal. Mikuláš s andělem 

rozdali všem balíčky plné 

dobrot a děti jim na oplátku 

zazpívaly písničky. Čertovi, 

Mikuláši a andělovi moc 

děkujeme! 

Směsný komunální odpad bude po dobu zimní 

sezóny, počínaje úterým 26.12., svážen každý 

týden. 
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Kulturní pozvánky 

Pozvánka na vánoční bohoslužby v paseckém kostele sv. Václava 

Na Štědrý den, 24. 12., se od 16 hodin bude 

konat půlnoční mše svatá, ze které si 

budete moci odnést domů Betlémské 

světlo. Další den 25. 12. proběhne od 15 

hodin mše svatá. Ve čtvrtek 28. 12. od 17 

hodin bude v kostele při bohoslužbě k 

slyšení slavná Česká mše vánoční Jana 

Jakuba Ryby v podání Svatováclavského 

sboru a orchestru společně s pěveckým 

sborem Camponotus. Poslední den 

v roce, tedy 31. 12. a na Nový rok 1. 1. se 

bude v oba dny konat od 15 hodin mše 

svatá. 

 

Pozvánka do Památníku zapadlých vlastenců 

Srdečně vás zveme na výstavu 

do Památníku zapadlých vlastenců 

s názvem Pasecká léčitelka Květa 

Patočková, která přibližuje osobnost 

lidové léčitelky. Výstavu bude možné 

shlédnout do 31. října 2024. 

 

 

 

 

 

Současně je v Památníku zapadlých vlastenců nově v prodeji 

poslední čtvrtá kniha Františka Karla Pacholíka (1883–1978), 

lidového vypravěče a písmáka z Havírny. Kniha s názvem 

Prášenky a přitrefuňky vyšla u příležitosti autorova 140. výročí 

narození a 45. výročí úmrtí.  
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Vánoční otevírací doba 

OBECNÍ ÚŘAD  PAMÁTNÍK ZAPADLÝCH VLASTENCŮ 

SO 23.12.2023 zavřeno  SO 23.12.2023 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 

NE 24.12.2023 zavřeno  NE 24.12.2023 zavřeno 

PO 25.12.2023 zavřeno  PO 25.12.2023 zavřeno 

ÚT 26.12.2023 zavřeno  ÚT 26.12.2023 zavřeno 

ST 27.12.2023 zavřeno  ST 27.12.2023 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 

ČT 28.12.2023 zavřeno  ČT 28.12.2023 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 

PÁ 29.12.2023 zavřeno  PÁ 29.12.2023 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 

SO 30.12.2023 zavřeno  SO 30.12.2023 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 

NE 31.12.2023 zavřeno  NE 31.12.2023 zavřeno 

PO 01.01.2024 zavřeno  PO 01.01.2024 zavřeno 

V lednu bude obecní úřad otevřen pro veřejnost pouze v úředních hodinách (PO 8.00 – 17.00 a ST 8.00 – 13.00). 

KONZUM 

 

POŠTA 

SO 23.12.2023 7.30 - 15.00  SO 23.12.2023 zavřeno 

NE 24.12.2023 zavřeno  NE 24.12.2023 zavřeno 

PO 25.12.2023 zavřeno  PO 25.12.2023 zavřeno 

ÚT 26.12.2023 zavřeno  ÚT 26.12.2023 zavřeno 

ST 27.12.2023 7.30 - 15.30  ST 27.12.2023 8.00 - 10.15 

ČT 28.12.2023 7.30 - 15.30  ČT 28.12.2023 8.00 - 10.15 

PÁ 29.12.2023 7.30 - 15.30  PÁ 29.12.2023 8.00 - 10.15 

SO 30.12.2023 7.30 - 15.00  SO 30.12.2023 zavřeno 

NE 31.12.2023 zavřeno  NE 31.12.2023 zavřeno 

PO 01.01.2024 zavřeno  PO 01.01.2024 zavřeno  

 
 

Vážení spoluobčané, 

další rok je téměř za námi a blíží se vánoční svátky, čas rodinných setkání, radostí 

z dárků, čas porozumění, slibů a předsevzetí. Přeji Vám, abyste letošní Vánoce strávili 

v kruhu Vašich nejbližších – rodiny, přátel, těch, které máte rádi. Do nového roku přeji 

všem obyvatelům i příznivcům Pasek nad Jizerou všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré 

nálady, životního optimismu, a hlavně vzájemné tolerance a porozumění. Nám všem pak 

přeji, ať jsou Paseky i nadále naším domovem a ať se nám zde dobře žije. 

Hana Růžičková, starostka obce 
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Křížovka 

  1.      
   

 2.       
   

    3.    
   

    4.    
   

   5.     
   

6.        
   

 7.       
   

  8.      
   

9.        
   

 

1. Povrchový důl 

2. Sečná zbraň 

3. Kyselý a žlutý plod. 

4. Obuv do deště 

5. Stavba sloužící k modlitbám 

6. Nádoba na vodu 

7. Slovní výraz pro písmeno "y" 

8. Místo, kde se vaří, nebo se připravují jídla 

9. Nájemné 

V tajence je ukryt název skalnatého hřebenu ležícího uprostřed obce, který v současné 

době nabízí netradiční výhledy. 
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Kalendář akcí v roce 2024 

9. – 10. 3.  Prdecká lyže 

27. 4.  Sběr železného šrotu 

4. 5. Pálení nedohořelých čarodějnic 

15. 6. Pohádkový les 

2. – 4. 8. Pasecké hudební slavnosti 

23. 8. Oslava 50. výročí existence lyžařského areálu 

21. 9. Běh Buďárkou a Svatováclavská pouť u Staré školy 

26. 10. Paseckej bloudil 

21. 12. Setkání u vánočního stromečku 



 

Společenská kronika 
Svá životní jubilea oslavili a oslaví v roce 2023: 

Leden  81 let  - Božena Pohořalá   
Únor  75 let  - Viktor Malík 

   78 let  -  Věra Koucká 
Březen  71 let  - Anna Červinková 
  71 let  - Věra Čermáková 

73 let  - Stanislav Schovánek  
73 let  - Josef Vondra 
77 let  - Iva Košťálová 
78 let  - Jarmila Hartigová 

  82 let  - Zdeňka Hladíková 
Duben  72 let  - Jiřina Pohořalá  

75 let  - Oldřich Langhamr 
   76 let  - Vlasta Sadílková 
   78 let  - Drahomíra Patočková 
   80 let  - Jan Kučera 
   81 let  - Jiří Koucký   

90 let  - Helena Špidlenová 
 Květen  70 let  - Miroslava Marková 
   81 let  - Irena Hartigová 
   86 let  - Marie Svobodová 

Červen  71 let  - Miroslav Kobr  
74 let  - Petr Červinka 
80 let   - Pavel Jerie   

Červenec  70 let  - Jiří Erben  
74 let  - Jana Langhamrová 
78 let  - Libuše Jeriová 

   81 let  - Drahomíra Janoušková 
85 let  - Jarmila Waldmannová 

 Srpen  70 let  - Jaroslava Erbenová 
   70 let  - Pavel Janoušek 
   78 let  - Blanka Janáková  

81 let  - Miroslav Sadílek 
 Září  85 let  - Jiří Říha 

Říjen  73 let  - Miroslava Vedralová 
78 let  - Jana Jonová 

 Listopad 74 let  - Eliška Böttcher Havlasová 
75 let  - Milena Malíková 

 Prosinec  76 let  - Miloslav Čermák 
   82 let  - Marie Hajnová 

83 let  - Anna Šimůnková 
86 let  - Ludmila Soukupová 
86 let  -          Vlasta Nesvadbová 
94 let  - Marta Breuerová 

GRATULUJEME! 

 


